关于 2024-2025 学年第一学期往届毕业生

重修申请及缴费的通知

各二级学院：

2024-2025 学年第一学期往届毕业生（2019、2020 级本

科，2020、2021级专科）学生的重修申请（不含通识选修课）

即将开始，现将相关事宜通知如下：

  一、申请时间及申请方式

（一）申请时间

2024 年 9 月 25 日 12:00-10 月 17 日 17:00

（二）申请方式

登录学校主页（http://www.sctu.edu.cn/），进入“川

旅门户”，输入对应的学号、密码，进入“教务系统”，点

击“主控”--“免修重修”--“申请重修”，选择相应课程

点击“申请”即可。

所有未通过课程（含毕业论文、毕业实习）均可申请，

若有课程应重修却未显示，学生可于 10 月 14 日 12：00 前

将本人学号、姓名及课程名称等信息以“往届毕业生重修”

为名的邮件发送至 2190767929@qq.com，教务处将在收到邮

件后尽快处理，并以邮件形式回复处理情况。

往届生每学期最多可申请 6 门课程。

校外登陆教务系统需使用 VPN，学生端使用说明见附件

1。信息门户平台登陆账号及密码如遗忘，请与辅导员联系

mailto:联系电话等信息以邮件的方式发送到3055336529@qq.com
mailto:联系电话等信息以邮件的方式发送到3055336529@qq.com

处理。

二、缴费时间

网上申请成功以后，请于 10 月 22 日 8:00-10 月 28 日

17:00 前登陆四川旅游学院网上缴费系统进行在线缴费，流

程见附件 2，逾期未缴费者视为放弃重修报名。

三、考试时间

考试时间暂定为 2024 年 11 月中下旬，具体安排以教务

处发布的考试通知为准。

附件：1.学生端 VPN 使用手册

2.四川旅游学院网上缴费操作指南

 教务处

                                 2024 年 9 月 24 日

附件 1：

学生端 VPN 使用手册

电脑端、手机移动终端使用方法一样，下面以电脑端为例说明。

1、登录方式：使用浏览器访问地址

https://222.209.200.212:4433/。

账号为学号，初始密码为名字拼音首写字母大写(名字在三个字

以上取前三个字的音首写字母大写)+身份证后六位+a，第一次登录请

按照提示修改密码，若忘记密码请点击“忘记密码”，通过接收验证

短信重置密码。多次输错密码将被锁定，15 分钟后自动解锁，再使

用“忘记密码”功能重置密码。

https://222.209.200.212:4433/

2、系统登录成功后，点击需要访问资源即可访问。资源界面如

下：

3、退出。

由于目前是疫情期间，大家都集中在家里使用 VPN，易造成高峰

时段拥堵，出现大家都无法使用的情况。请使用完后及时点击资源页

面右上角的“注销登录”。

附件 2：

四川旅游学院网上缴费操作指南

一、手机端微信缴费操作步骤

微信搜索成都银行，关注成都银行公众号/惠生活/缴费

充值/学费/四川旅游学院/学生编号输入学号/下一步/选择

缴费项目/下一步/取消/支付方式（可以选择本行支付或者

微信支付/立即缴费/确认支付。

二、办理流程

1.搜索“成都银行”微信公众号并关注；

2.点击“惠生活”；

3.点击“缴费充值”；

4.选择“学费”；

5.选择“四川旅游学院”；

6.“学生编号”栏目处输入学号；

7.核对姓名，查看是否有欠费并进行缴纳（注：显示“查

询无记录”则无欠费），点击下一步，在弹出的对话框界面

选择“取消”，选择支付方式（可选择本行支付或微信支付）

并进行缴纳。